
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	187 –	18864	– Poz.	3178

3178

UCHWAŁA Nr XXXVI/189/09 RADY GMINY ŻELAZKÓW

z	dnia	19	sierpnia	2009	r.	

w sprawie: Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamiesz-
kałych na terenie Gminy Żelazków

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591,	z	późn.	zm.)	i	art.	90f	
ustawy	 z	 dnia	 7	września	 1991	 roku	 o	 systemie	
oświaty	 (Dz.U.	 z	2004	 roku	Nr	256,	poz.	2572,z	
póżn.	zm.)	Rada	Gminy	w	Żelazkowie	uchwala,	co	
następuje

§1.	Przyjąć	Regulamin	przyznawania	pomocy	ma-
terialnej	 o	 charakterze	 socjalnym	 dla	 uczniów	 za-
mieszkałych	na	terenie	Gminy	Żelazków	w	brzmie-
niu	określonym	w	załączniku	uchwały

§2.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	

Gminy	Żelazków.

§3.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

§4.	Traci	moc	uchwała	Rady	Gminy	Żelazków	Nr	
IX/52/07	z	dnia	12	czerwca	2007	r.	w	sprawie	re-
gulaminu	udzielania	pomocy	materialnej	dla	uczniów

Przewodniczący
Rady	Gminy	Żelazków

(-) Stanisław Gąsior

Załącznik
do	uchwały	Nr	XXXVI/189/09

Rady	Gminy	Żelazków
z	dnia	19	sierpnia	2009	r.

REGULAMIN	PRZYZNAWANIA	POMOCY	MATERIALNEJ	O	CHARAKTERZE	SOCJALNYM	DLA	UCZNIÓW	
ZAMIESZKAŁYCH	NA	TERENIE	GMINY	ŻELAZKÓW

ROZDZIAŁ	I
Postanowienia ogólne

§1.	Regulamin	przyznawania	pomocy	materialnej	
o	charakterze	socjalnym	dla	uczniów	zamieszkałych	
na	terenie	Gminy	Żelazków	określa:
sposób	ustalania	wysokości	stypendium	szkolne-
go,	
formy	udzielania	stypendium	szkolnego,
tryb	i	sposób	udzielania	stypendium	szkolnego,
tryb	i	sposób	udzielania	zasiłku	szkolnego.

§2.	Ilekroć	w	regulaminie	jest	mowa	o:
1)	dochodzie	–	należy	przez	to	rozumieć	dochód	
ustalony	na	zasadach	określonych	w	art.	8	ust.	
3-13	ustawy	z	dnia	12	marca	2004	r.	o	pomo-
cy	 społecznej	 (Dz.U.	 z	 2008	 r.	Nr	 115,	 poz.	
728	z	późn.	zm.),

2)	kryterium	dochodowym	na	osobę	w	rodzinie	–	
należy	przez	to	rozumieć	kwotę,	o	której	mowa	
w	art.	8	ust.	1	pkt	2	ustawy	z	dnia	12	marca	
2004	r.	o	pomocy	społecznej	(Dz.U.	z	2008	r.	
Nr	115,	poz.	728	z	późn.	zm.),

3)	rodzinie	–	należy	przez	to	rozumieć	osoby	spo-
krewnione	lub	niespokrewnione	pozostające	w	
faktycznym	związku,	wspólnie	zamieszkujące	i	
gospodarujące,

4)	ustawie	o	świadczeniach	rodzinnych	–	należy	

przez	to	rozumieć	ustawę	z	dnia	28	listopada	
2003	r.	o	świadczeniach	 rodzinnych	 (Dz.U.	z	
2006	r.	Nr	139,	poz.	992	z	późn.	zm.),

5)	ustawie	o	systemie	oświaty	–	należy	przez	to	
rozumieć	 ustawę	 z	 dnia	 7	 września	 1991	 r.	
o	systemie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	r.	Nr	256,	
poz.	2572	z	późn.	zm.).

§3.1.	Pomoc	materialna	o	charakterze	socjalnym	
jest	przyznawana	na	podstawie	decyzji	administra-
cyjnej	na	podstawie	wniosku,	którego	wzór	określa	
załącznik	do	regulaminu.
2.	 Na	 warunkach	 przewidzianych	 w	 niniejszym	
regulaminie	 pomoc	 materialna	 jest	 przyznawana	
zamieszkałym	na	terenie	Gminy	Żelazków	uczniom	
szkół	wymienionych	w	art.	90	b	ust.	3	i	4	ustawy	o	
systemie	oświaty.

ROZDZIAŁ	II
Sposób ustalania wysokości oraz formy stypen-

dium szkolnego

§4.1.	Wysokość	 stypendium	 szkolnego	 stanowi	
kwota	 wynikająca	 z	 zakwalifikowania	 ucznia	 do	
grupy	 dochodowej	 i	 kwoty	 stanowiącej	 indywidu-
alne	uzupełnienie	stypendium,	w	zależności	od	oko-
liczności	przewidzianych	w	art.	90	d	ust.	1	ustawy	
o	systemie	oświaty.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	187 –	18865	– Poz.	3178

2.	Wysokość	stypendium	szkolnego	ustala	się	na-
stępująco:
-	 jeżeli	 dochód	 nie	 przekracza	 117,99	 zł	 mie-
sięcznie	 na	 osobę	 w	 rodzinie,	 stypendium	
szkolne	ustala	się	w	wysokości	miesięcznej	do	
200%	kwoty,	o	której	mowa	w	art.	6	ust.	2	
pkt	2	ustawy	 z	dnia	28	 listopada	2003	 r.	 o	
świadczeniach	rodzinnych,	
-	jeżeli	dochód	wynosi	od	118,00	do	234,99	zł	
miesięcznie	na	osobę	w	rodzinie,	stypendium	
szkolne	ustala	się	w	wysokości	miesięcznej	do	
160%	kwoty,	o	której	mowa	w	art.	6	ust.	2	
pkt	2	ustawy	 z	dnia	28	 listopada	2003	 r.	 o	
świadczeniach	rodzinnych,
-	 jeżeli	 dochód	 wynosi	 od	 235,00	 do	 351	 zł	
miesięcznie	na	osobę	w	rodzinie,	stypendium	
szkolne	ustala	się	w	wysokości	miesięcznej	do	
120%	kwoty,	o	której	mowa	w	art.	6	ust.	2	
pkt	2	ustawy	 z	dnia	28	 listopada	2003	 r.	 o	
świadczeniach	rodzinnych,

3.	Stypendium	szkolne	jest	przyznawane	i	realizo-
wane	jednorazowo	na	dany	rok	szkolny.	
4.	Regulacji	ust.	2	nie	stosuje	się	w	przypadku,	
gdy	kwota	dotacji	przyznanej	Gminie	Żelazków,	nie	
zabezpiecza	wypłaty	stypendium	szkolnego	na	po-
ziomie	80%	kwoty,	o	której	mowa	w	art.	6	ust.	2	
pkt	2	ustawy	z	dnia	28	listopada	2003	r.	o	świad-
czeniach	rodzinnych.	Wysokość	stypendium	ustala	
się	na	minimalnym	poziomie	określonym	wyżej	wy-
mienionej	ustawy	o	świadczeniach	rodzinnych.
5.	Uczeń,	który	otrzymuje	inne	stypendium	o	cha-
rakterze	 socjalnym	ze	 środków	publicznych,	może	
otrzymać	 stypendium	szkolne	w	wysokości,	 która	
łącznie	z	innym	stypendium	o	charakterze	socjalnym	
ze	środków	publicznych	nie	przekracza	dwudziesto-
krotności	kwoty,	o	której	mowa	w	art.	6	ust.	2	pkt	
2	 ustawy	 o	 świadczeniach	 rodzinnych,	 a	w	 przy-
padku	słuchaczy	kolegiów	nauczycielskich,	nauczy-
cielskich	kolegiów	języków	obcych	i	kolegiów	pra-
cowników	 służb	 społecznych	 osiemnastokrotności	
kwoty	o	której	mowa	w	art.	6	ust.	2	pkt	2	ustawy	
o	świadczeniach	rodzinnych.

§5. Stypendium	 szkolne	 może	 być	 udzielane	 w	
formie:
1)	 całkowitego	 lub	 częściowego	 pokrycia	 kosz-
tów	udziału	w	zajęciach	edukacyjnych,	w	tym	
wyrównawczych,	wykraczających	poza	zajęcia	
organizowane	 w	 szkole	 w	 ramach	 planu	 na-
uczania,	a	także	udziału	w	zajęciach	edukacyj-
nych	realizowanych	poza	szkołą,

2)	pomocy	rzeczowej	o	charakterze	edukacyjnym,	
w	tym	w	szczególności	zakupu	podręczników,	
a	 także	 wydawnictw	 o	 charakterze	 encyklo-
pedycznym,	 słowników,	 atlasów,	 przyborów	
szkolnych	i	stroju	gimnastycznego,	przy	czym	
w	 skład	 stroju	 gimnastycznego	 wchodzą:	
spodenki	 sportowe,	 koszulka	 sportowa,	 blu-
za	sportowa,	spodnie	sportowe,	dres,	obuwie	
typu	sportowego,

3)	pokrycia	kosztów	związanych	z	pobieraniem	na-
uki	-	przez	uczniów	szkół	ponadgimnazjalnych	
oraz	 słuchaczy	 kolegiów,	 o	 których	mowa	w	
art.	90	d	ust.	3	-	poza	miejscem	zamieszkania,	
w	tym	w	szczególności:
a)	pokrycia	kosztów	zakwaterowania	 (internat,	
bursa),	wyżywienia,
b)	pokrycia	kosztów	dojazdu	do	szkoły	środkami	
komunikacji	zbiorowej,

4)	 świadczenia	 pieniężnego,	 w	 przypadku	 gdy	
przyznanie	stypendiów	w	 formach,	o	których	
mowa	w	pkt	1-3	nie	jest	możliwe	lub	celowe.

ROZDZIAŁ	III
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§6.1.	Wnioski	o	przyznanie	stypendium	szkolne-
go	składa	się	w	Urzędzie	Gminy	Żelazków	do	dnia	
15	września	danego	roku	szkolnego,	a	w	przypad-
ku	słuchaczy	kolegiów	nauczycielskich,	nauczyciel-
skich	kolegiów	języków	obcych	i	kolegiów	pracow-
ników	służb	społecznych	do	15	października	danego	
roku	szkolnego.

§7.	Zgodnie	z	art.	8	ust.	3	ustawy	z	dnia	12	mar-
ca	2004	r.	o	pomocy	społecznej		(Dz.U.	z	2008	r.	
Nr	115,	poz.	728	z	późn.	 zm.)	 składając	wniosek	
należy	 przedstawić	 dokumenty	 zaświadczające	 o	
wielkości	dochodu	osiągniętego	w	miesiącu	poprze-
dzającym	miesiąc	złożenia	wniosku	lub	w	przypadku	
utraty	dochodu	z	miesiąca	w	którym	wniosek	został	
złożony.

§8.1.	 Ciałem	 o	 charakterze	 opiniodawczo	 –	 do-
radczym	jest	Gminna	Komisja	Stypendialna,	powo-
łana	przez	Wójta	Gminy	Żelazków.
2.	W	skład	Komisji	wchodzą	Przewodniczący,	Wi-
ceprzewodniczący	i	pozostali	członkowie	w	ogólnej	
liczbie	od	3-5	osób.
3.	 Przewodniczącego	 i	 wiceprzewodniczącego	
wybierają	członkowie	Komisji.
4.	Do	zadań	Komisji	należy:
1)	sprawdzenie	wniosków	o	stypendium	szkolne	
pod	względem	poprawności	formalnej’

2)	wstępne	kwalifikowanie	uczniów	do	grup	do-
chodowych

3)	przedstawienie	Wójtowi	Gminy	Żelazków	pro-
pozycji	 kwoty	 stanowiącej	 indywidualne	 uzu-
pełnienie	stypendium

4)	rozpatrzenie	sytuacji	materialnej	uczniów,	któ-
rym	stypendium	szkolne	ma	być	przyznawane.

5.	 Komisja	 odbywa	 posiedzenia	 w	 terminach	
uzgodnionych	z	Wójtem.
6.	Posiedzenia	komisji	są	protokołowane.
7.	Obsługę	biurową	Komisji	zapewnia	Wójt	Gminy	
Żelazków

§9.1.	 Stypendium	 szkolne	 udzielone	 w	 formie	
określonej	w§5	pkt	1,	realizowane	jest	przez:
1)	 zapłatę	 należności	 za	 udział	 ucznia	w	 zaję-



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	187 –	18866	– Poz.	3178

ciach	 edukacyjnych,	 przelewem	na	 rachunek	
bankowy	podmiotu	organizującego	te	zajęcia,

2)	 zwrotu	 uprzednio	 zaakceptowanych	 kosztów	
poniesionych	za	udział	ucznia	w	zajęciach	edu-
kacyjnych	na	podstawie	przedstawionych	fak-
tur	lub	rachunków.

2.	Stypendium	szkolne	udzielane	w	formie	rzeczo-
wej	określonej	w	§5	pkt	2,	udzielane	jest	przez:
1)	dostarczenie	uczniowi	do	rąk	własnych	lub	za	
pośrednictwem	 szkoły,	 do	 której	 uczęszcza,	
podręczników	wskazanych	przez	ucznia	i	zaak-
ceptowanych	przez	szkołę.

2)	 zwrot	 uprzednio	 zaakceptowanych	 kosztów	
poniesionych	na	zakup	podręczników	i	pomocy	
na	 podstawie	 przedstawionych	 faktur	 lub	 ra-
chunków,	przy	czym	kwota	wydana	na	zakup	
stroju	 gimnastycznego	 nie	 może	 przekroczyć	
50%	kwoty	przyznanego	stypendium	szkolne-
go.

3.	Stypendium	szkolne	udzielone	w	formie	okre-
ślonej	w	§5	pkt	3	lit.	a,	realizowane	jest	przez:
1)	zapłatę	należności	za	zakwaterowanie	lub	wy-
żywienia,	 przelewem	 na	 rachunek	 bankowy	
podmiotu	zapewniającego	zakwaterowanie	lub	
wyżywienia,

2)	 zwrot	 uprzednio	 zaakceptowanych	 kosztów	
poniesionych	na	zakwaterowanie	lub	wyżywie-
nia	ucznia	na	podstawie	przedstawionych	fak-
tur	lub	rachunków.

4.	Stypendium	szkolne	udzielone	w	formie	okre-
ślonej	w	§5	pkt	3	lit.	b,	realizowane	jest	przez	zwrot	
kosztów	 biletów	miesięcznych	 lub	 jednorazowych	
na	podstawie	przedstawionych	dokumentów	faktur	
lub	rachunków	za	ich	zakup.
5.	Stypendium	szkolne	udzielone	w	formie	okre-
ślonej	w	§5	pkt	4	jest	wypłacane	w	formie	gotów-
kowej,	w	kasie	Urzędu	Gminy	Żelazków,	z	zastrze-
żeniem	ust.	6.
6.	 Przekazywanie	 stypendium	 w	 formie	 bezgo-
tówkowej,	 na	 rachunek	 oszczędnościowo-rozlicze-
niowy	 jest	 dopuszczalne	 za	 pisemną	 zgodą	wnio-
skodawcy.
7.	 Dokumenty	 potwierdzające	 poniesienie	 kosz-
tów,	o	których	mowa	w	ust.	1	pkt	2,	ust.	2	pkt	2,	
ust.	3	pkt	2	oraz	ust.	4	należy	składać	w	Urzędzie	
Gminy	 Żelazków	 w	 terminie	 określonym	 w	 decy-
zji.	 Zwrot	poniesionych	kosztów,	o	których	wyżej	
mowa,	nastąpi	po	weryfikacji	złożonych	dokumen-
tów	w	terminie	30	dni	od	ich	dostarczenia.

ROZDZIAŁ	IV
Tryb i sposób przyznawania zasiłku szkolnego

§10.	 Zasiłek	szkolny	może	być	przyznany	ucznio-
wi	znajdującemu	się	przejściowo	w	trudnej	sytuacji	
materialnej	z	powodu	zdarzenia	losowego.

§11.	 Przez	 zdarzenie	 losowe	należy	 rozumieć	w	
szczególności:
1)	śmierć	jednego	lub	obojga	rodziców	(lub	opie-
kunów	prawnych)	

2)	długotrwała	choroba	 rodziców	 lub	opiekunów	
prawnych,	

3)	ciężki	wypadek	powodujący	trwały	uszczerbek	
na	zdrowiu,	

4)	pożar	lub	zalanie	mieszkania,
5)	utrata	pracy	przez	rodzica	lub	prawnego	opie-
kuna,

6)	innych	okoliczności	utrudniających	prawidłowe	
funkcjonowanie	rodziny.	

§12.	 Zasiłek	szkolny	może	być	przyznany	w	for-
mie:	
1)	 świadczenia	 pieniężnego	 na	 pokrycie	 wydat-
ków	związanych	z	procesem	edukacyjnym,

2)	pomocy	rzeczowej	o	charakterze	edukacyjnym.

§13.1.	Zasiłek	szkolny	przyznawany	jest	na	pod-
stawie	 indywidualnej	 oceny	 sytuacji	 materialnej	
ucznia.
2.	Wysokość	 zasiłku	 szkolnego	 uzależniona	 jest	
od	rodzaju	zdarzenia	losowego	oraz	sytuacji	docho-
dowej	ucznia	 i	 nie	może	przekraczać	 jednorazowo	
kwoty	określonej	w	ust.	3
3.	Dla	ustalenia	wysokości	zasiłku	szkolnego	bie-
rze	 się	 pod	uwagę	niżej	 określone	 kryteria	 docho-
dowe:.

Dochody	miesięczne	na	
osobę	w	rodzinie

Wysokość	zasiłku

Do	351	zł.	 do	280	zł.
Powyżej	351	zł.	do	500	zł.	 do	190	zł.
Powyżej	500	zł.		 do	140	zł.

§14.	 Na	 zasiłki	 szkolne	 dla	 uczniów	 przeznacza	
się	 nie	 więcej	 niż	 5%	 dotacji	 celowej	 otrzymanej	
przez	Gminę	Żelazków	zgodnie	z	art.	90	r.	ustawy	o	
systemie	oświaty.

ROZDZIAŁ	V
Postanowienia końcowe

§15.	 W	sprawach	nie	objętych	regulaminem,	sto-
suje	się	przepisy	ustawy	o	systemie	oświaty.


